



**Deepak Gupta assumes charge as
Chairman & Managing Director, GAIL**



Deepak Gupta assumed charge as Chairman and Managing Director of GAIL (India) Ltd, India's leading energy major. A Mechanical Engineer from Delhi College of Engineering, he has more than 35 years of diverse experience across Oil & Gas value chain. He brings comprehensive blend of technical, strategic & board level leadership. His expertise spans from Project & Construction Management, to Operations & Maintenance.



गेल (इंडिया) के अध्यक्ष एवं प्रबंध निदेशक बने दीपक गुप्ता

नई दिल्ली (वि)। दीपक गुप्ता ने 1 मार्च, 2026 को गेल (इंडिया) लिमिटेड के अध्यक्ष और प्रबंध निदेशक का कार्यभार संभाल लिया है। दिल्ली कॉलेज ऑफ इंजीनियरिंग से मैकेनिकल इंजीनियर गुप्ता को तेल एवं गैस क्षेत्र में 35 वर्षों से अधिक का अनुभव है। वह फरवरी 2022 में गेल में निदेशक (परियोजनाएं) के रूप में शामिल हुए थे, जहां उन्होंने प्राकृतिक गैस और एलपीजी पाइपलाइनों सहित कई महत्वपूर्ण परियोजनाओं का नेतृत्व किया। गुप्ता ने तालचेर फर्टिलाइजर्स और ओएनजीसी पेट्रो-एंडिशंस जैसे गेल के संयुक्त उद्यमों के बोर्ड सदस्य के रूप में भी कार्य किया है। इससे पहले इंजीनियर्स इंडिया लिमिटेड में 32 साल के करिअर में उन्होंने कई बड़ी परियोजनाओं का नेतृत्व किया।





BRIEFLY

Deepak Gupta takes charge as GAIL CMD:

New Delhi: Deepak Gupta has assumed charge as Chairman and Managing Director of GAIL (India) Limited on 1 March 2026. A mechanical engineer from Delhi College of Engineering, he brings over 35 years of experience across the oil and gas value chain. Previously Director (Projects) at GAIL, Gupta led major pipeline, gas processing and green energy initiatives, overseeing over 20,000 km of network operations. He also played key roles in joint ventures and landmark global projects, including Nigeria's Dangote Refinery and Mongolia's first greenfield refinery, strengthening India's energy footprint and digital transformation efforts.

